

Obiectivul: Teren de joaca pentru copii, situat str.Bradului din com.Codreanca, sat.Codranca, r-ul Strasenii, nr.cadastral 8013205601

Obiectul: Teren de joaca pentru copii, situat str.Bradului din com.Codreanca, sat.Codranca, r-ul Strasenii, nr.cadastral 8013205601

Devizul: Teren de joaca pentru copii, situat str.Bradului din com.Codreanca, sat.Codranca, r-ul Strasenii, nr.cadastral 8013205601

Deviz local Nr. 6.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-26

Valoarea de deviz 404 974,477 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1.Sistematizare pe verticala				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1.	100 m3	0,3400	1 176,0000 0,0000	399,840 0,000
2	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, la articolele respective TsC18B1 teren catg. II.	100 m3	0,3400	901,6000 0,0000	306,544 0,000
3	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1.	100 m3	0,3800	1 176,0000 0,0000	446,880 0,000
4	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, la articolele respective TsC18B1 teren catg. II.	100 m3	0,3800	901,6000 0,0000	342,608 0,000
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv .	100 m3	0,7200	1 076,6174 463,6674	775,165 333,841
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	0,6800	1 260,0000 0,0000	856,800 0,000
7	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	112,2000	16,8520 0,0000	1 890,794 0,000
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3	0,7200	236,3652 18,9252	170,183 13,626
		TOTAL 1. Lucrari de constructie				5 188,814
		Inclusiv salariul				347,467
		1.2.Imbracaminte rutiera din placi de beton pentru pietoni				
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,5300	1 139,0174 463,6674	603,679 245,744
10	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast.(fr.20-40mm, gr.10cm)	m3	21,0000	534,4909 19,4509	11 224,309 408,469
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip.(gr.100mm)	m3	21,0000	534,4909 19,4509	11 224,309 408,469
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (grosimea placilor din beton 50mm)	m2	210,0000	224,6322 31,3317	47 172,766 6 579,661
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (borduri BR 100.20.8)	m	240,0000	176,5080 15,7710	42 361,920 3 785,040
		TOTAL 1.2.Imbracaminte rutiera din placi de beton pentru pietoni				112 586,983
		Inclusiv salariul				11 427,383
		1.3. Imbracaminte cu pietris acvifer				
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,6500	1 139,0174 463,6674	740,361 301,384
15	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta	m3	52,0000	534,4909	27 793,527

		filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast.(pietris acvifer gr.20cm)			19,4509	1 011,447
		TOTAL 1.3. Imbracamite cu pietris acvifer				28 533,888
		Inclusiv salariul				1 312,831
		1.4. Inverzire				
16	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor.	100 m2	2,2000	310,1630	682,359
					310,1630	682,359
17	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%.	100 m2	2,2000	807,7874	1 777,132
					253,3874	557,452
18	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100 m2	2,2000	201,3762	443,028
					34,6962	76,332
19	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbusitilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu.	buc	12,0000	56,2499	674,999
					56,2499	674,999
20	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi.	buc	12,0000	15,2453	182,944
					15,2453	182,944
21	pret furnizor	Arbori foioase	buc	12,0000	420,0000	5 040,000
					0,0000	0,000
		TOTAL 1.4. Inverzire				8 800,461
		Inclusiv salariul				2 174,085
		1.5. Teren de joaca pentru copii				
22	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	4,7000	62,5583	294,024
					62,5583	294,024
23	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3	4,7000	1 604,2650	7 540,046
					299,6490	1 408,350
24	TsH91A	Instalarea aparatelor de joaca pentru copii	buc	12,0000	424,7040	5 096,448
					378,5040	4 542,048
		TOTAL 1.5. Teren de joaca pentru copii				12 930,518
		Inclusiv salariul				6 244,422
		1.6. Gard din metal				
25	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu.	m3	1,3500	69,3924	93,680
					69,3924	93,680
26	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast.(fr.20-40 mm, gr.10cm)	m3	0,1700	534,4909	90,863
					19,4509	3,307
27	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...(beton B15, fundatie).	m3	1,3500	1 488,8370	2 009,930
					202,3945	273,233
28	CL08A	Elemente metalice (stilpi) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare .Tevi profilate 60x5	t	0,2500	41 086,2260	10 271,557
					2 102,8000	525,700
29	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual .	t	0,2500	1 297,3990	324,350
					562,4990	140,625
30	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...(beton B15, soclu).	m3	9,4500	1 488,8370	14 069,510
					202,3945	1 912,628
31	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2	63,0000	101,7405	6 409,652
					49,9415	3 146,315
32	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm .	m2	36,0000	349,5269	12 582,968
					86,7405	3 122,658
33	CO07A1	Imprejmuii metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat .	kg	701,5400	44,3931	31 143,535
					4,2056	2 950,397
34	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare,	t	0,7020	1 297,3990	910,774

		executate manual .			562,4990	394,874
		TOTAL 1.6. Gard din metal				77 906,818
		Inclusiv salariul				12 563,415
		2. Utilaj				
35	pret furnizor	Balansoar	buc	2,0000	5 800,0000	11 600,000
					0,0000	0,000
36	pret furnizor	Leagan cu 2 scaune	buc	4,0000	6 800,0000	27 200,000
					0,0000	0,000
37	pret furnizor	Topogan	buc	1,0000	12 300,0000	12 300,000
					0,0000	0,000
		TOTAL 2. Utilaj				51 100,000
		Inclusiv salariul				0,000

Total manopera (ore)	648,0807
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		297 047,482
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	8 176,705
Total		305 224,187
Cheltuieli de transport	4,0000%	9 823,172
Total		315 047,359
Cheltuieli de regie	4,0000%	12 601,894
Total		327 649,253
Beneficiu de deviz	3,0000%	9 829,478

Total General fara TVA	337 478,731
TVA (20%)	67 495,746
TOTAL GENERAL	404 974,477
Inclusiv salariul	34 069,602

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)